ПРОЕКТ

СОВЕТ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
_____ сессия                                                                                                 V созыва

___ декабрь 2025 года                                                                             ст-ца Тамань

О внесении изменений в решение Совета Таманского сельского поселения

Темрюкского района от 21 ноября 2024 года № 21

 «Об установлении и введении на территории Таманского сельского

поселения Темрюкского района туристического налога»

Руководствуясь ст. 418.1 Налогового кодекса Российской Федерации,

(далее - НК РФ), в связи с введением чрезвычайной ситуации на территории

Краснодарского края, установленный распоряжением Губернатора

Краснодарского края от 25 декабря 2024 года № 325-р «О введении режима

чрезвычайной ситуации на территории Краснодарского края»,  а также в целях

оптимизации налоговой нагрузки на объекты туристической инфраструктуры

Совет  Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района

Краснодарского края р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Таманского сельского поселения Темрюкского

района от 21 ноября 2024 года № 21 «Об установлении и введении на территории

Таманского сельского поселения Темрюкского района туристического налога»

следующие изменения:

1.1. Приостановить взимание туристического налога на территории

Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района

Краснодарского края, на срок до 31 декабря 2026 года.

1.2.  В наименовании, по всему тексту постановления и приложений к нему

вместо слов «Таманское сельское поселение Темрюкского района» в

соответствующих падежах читать слова «Таманское сельское поселение

Темрюкского муниципального района Краснодарского края» в соответствующих

падежах.
2. Администрации Таманского сельского поселения Темрюкского

муниципального района Краснодарского края официально опубликовать

решение в периодическом печатном издании газете «Город Тамань» и

разместить на официальном сайте муниципального образования Темрюкский

муниципальный район Краснодарского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» temryuk.ru, а также на сайте

администрации Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального

района Краснодарского край.

3. Настоящее решение довести до сведения МИ ФНС России № 20 по

Краснодарскому краю.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского

муниципального района Краснодарского края (по социальным вопросам и

курортно-туристическому комплексу) Н.С. Дроздову и постоянную комиссию

Совета Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района

Краснодарского края по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и

распоряжению муниципальной собственностью, по вопросам земельно-

имущественных отношений (Н.П. Лыхину).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Таманского сельского поселения

Темрюкского муниципального района

Краснодарского края

________________ М.А. Хорошилов

___ декабрь 2025 года

Председатель Совета

Таманского сельского поселения

Темрюкского муниципального района

Краснодарского края

 _______________ Ю.В. Пишкин

____ декабрь 2025 года